
 
МУ  «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА» 

 

ПРИКАЗ 

 

       

       от 19.12. 2019                                                                                                           № 725 

 
Об итогах проведения муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам 

в 2019-2020 учебном году в Петушинском районе 

 

На основании приказа МУ «Управление образования администрации Петушинского 

района» от 01.11.2019 № 614 «О сроках проведения муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2019-2020 учебном году»,  в 

ноябре-декабре 2019 года в Петушинском районе проведены предметные районные 

олимпиады  по французскому языку, физике, информатике, русскому языку, экономике, 

английскому языку, физкультуре, биологии, географии, литературе, математике, истории, 

химии, обществознанию, праву, ОБЖ, астрономии, МХК, технологии. 

 Рассмотрев итоги муниципального этапа предметных олимпиад, а также аналитические 

материалы, предоставленные  предметными комиссиями, 

п р и к а з ы в а ю :   

1. Утвердить результаты муниципального этапа предметных олимпиад, списки 

победителей и призёров районных олимпиад (приложение 1); 

2. Объявить благодарность членам оргкомитета олимпиады, директорам школ за 

создание условий для проведения районных предметных олимпиад, учителям за 

квалифицированную работу в составе предметных комиссий по проверке 

олимпиадных работ (приложение 2). 

3. Районному методическому кабинету (О.А. Сибилёва)  проанализировать на 

методических объединениях учителей-предметников итоги районных олимпиад. 

4. Директору Вольгинской СОШ, базовой школы дистанционного обучения по работе с 

одаренными детьми и подготовке к олимпиадам разных уровней (С.А. Паранина) 

проанализировать результаты муниципального этапа олимпиады, определить 

направления работы по подготовке учащихся к олимпиадам в 2020 году. 

5. Директорам школ: 

5.1. Ознакомить коллективы учителей и учащихся с данным приказом по итогам 

районных олимпиад; 

5.2. Рассмотреть итоги олимпиад на школьных методических объединениях 

учителей-предметников; 

5.3. Активизировать работу по подготовке учащихся к олимпиадам; 

6.4. Объявить благодарность учителям общеобразовательных школ района, 

подготовившим победителей и призёров районных олимпиад (приложение 2); 

 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заведующего районного 

методического кабинета О.А. Сибилёву. 

 

 

Начальник управления                                                                                Е.В.Коробко 

 

 



 
Приложение № 1 к приказу 

управления образования  

19.12.2019 г. №725  

 

Результаты муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

Петушинском районе в 2018-2019 учебном  году 

 

 В период с 14 ноября по 14 декабря 2019 года в Петушинском районе проведено 

20  предметных районных олимпиад: по французскому языку, физике, информатике, 

русскому языку, экономике, английскому языку, физкультуре, биологии, географии, 

литературе, математике, истории, химии, обществознанию, праву, ОБЖ, астрономии, 

МХК, технологии в которых приняли участие   1026 учащихся  5-11классов из 19 школ 

района. По итогам проведенных олимпиад, определены школы, подготовившие 

наибольшее количество победителей и призеров: МБОУ «Гимназия №17» г. Петушки 

(25 призовых мест – 14 учащихся), МБОУ СОШ №1 г. Петушки (20 призовых мест – 

14 учащихся) МБОУ СОШ №1 г. Покров (17 призовых мест – 11 учащихся).



 

Количество участников муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году 

Таблица 1 

№ 

п/п 

Школа Предметы 

М
ат

ем
ат

и
ка

 

И
н

ф
о

р
м

ат
и

к
а 

Х
и

м
и

я 

Б
и

о
л
о

ги
я 

Г
ео

гр
аф

и
я 

О
б
щ

ес
тв

о
зн

а

н
и

е 

И
ст

о
р

и
я 

Р
у

сс
к
и

й
 я

зы
к
 

Л
и

те
р

ат
у
р

а 

А
н

гл
и

й
ск

и
й

 

яз
ы

к
 

Ф
р

ан
ц

у
зс

ки
й

 

яз
ы

к
 

Н
ем

ец
ки

й
 

яз
ы

к
 

Ф
и

зи
ч
ес

к
ая

 

к
у

л
ь
ту

р
а 

Ф
и

зи
к
а 

П
р

ав
о
 

эк
о

н
о
м

и
ка

 

ас
тр

о
н

о
м

и
я 

М
Х

К
 

О
Б

Ж
 

те
х

н
о
л
о

ги
я 

и
то

го
 

1.  Аннинская СОШ 4 0 3 1 4 0 2   4   3 3 0 0 3 0 0 0 0 0 3 0 30 

2.  Вольгинская СОШ 17 0 1 6 7 10 8 6 6 11 0 0 4 8 0 0 1 0 1 0 86 

3.  СОШ пос. 

Городищи 
9 0 1 3 3 4 3 3 3 4 0 0 3 5 0 0 0 0 3 0 44 

4.  Костерёвская 

СОШ №1 
2 0 2 1 4 6 2 2 0 6 0 1 4 1 2 0 0 2 3 3 41 

5.  Костерёвская 

СОШ №2 
10 3 3 9 8 10 8 7 4 4 0 1 0 4 0 0 0 3 0 0 74 

6.  Костерёвская 

СОШ №3 
2 0 1 4 3 6 7 2 0 1 0 0 3 1 0 0 0 0 1 0 31 

7.  СОШ №1 г. 

Петушки 
19 8 8 9 9 14 11 21 14 11 0 0 4 7 0 4 2 3 5 4 153 

8.  СОШ №2 г. 

Петушки 
18 2 5 11 7 0 4 15 14 4 0 0 4 2 2 5 6 7 3 4 113 

9.  СОШ №3 г. 

Петушки 
13 7 2 5 6 9 10 7 9 5 0 0 4 3 0 0 0 6 3 5 94 

10.  Гимназия №17 г. 

Петушки 
16 3 3 8 11 8 6 5 6 12 0 0 4 13 6 0 3 8 5 4 121 

11.  СОШ №1 г. 

Покров 
21 0 5 6 3 10 9 15 12 11 0 0 2 7 5 4 1 4 4 1 120 

12.  СОШ №2 г. 

Покров 
3 0 0 2 3 2 3 2 3 1 0 0 3 1 0 0 0 0 3 0 26 

13.  Пекшинская СОШ 4 1 1 4 3 4 0 4 5 1 0 0 1 0 0 0 0 0 5 0 33 



 

14.  Санинская СОШ 0 1 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 1 0 6 

15.  Воспушинская 

ООШ 
2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 

16.  Глубоковская 

ООШ 
8 0 0 0 0 0 0 5 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 15 

17.  Костинская ООШ 2 0 0 2 0 3 0 2 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 2 2 15 

18.  Липенская ООШ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

19.  Марковская ООШ 11 0 0 3 0 2 0 2 1 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22 

ИТОГО 161 25 35 76 71 88 73 102 80 74 3 2 45 52 15 13 13 33 42 23 1026 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Количество победителей и призёров муниципального этапа  Всероссийской олимпиады школьников 
( 20% участников по параллели, перешагнувших 50% порог)                                                                                                         Таблица 2 

 

№ 

п/п 

Школа Количество победителей и призёров  

М
ат

ем
ат

и
к
а 

И
н

ф
о

р
м

а

ти
к
а 

Х
и

м
и

я 

Б
и

о
л
о

ги
я 

О
б
щ

ес
тв

о
зн

ан
и

е 

И
ст

о
р

и
я 

Р
у

сс
к
и

й
 

яз
ы

к
 

Л
и

те
р

ат
у

р
а 

А
н

гл
и

й
с

к
и

й
 я

зы
к
 

Ф
р

ан
ц

у
зс

к
и

й
 я

зы
к
 

Н
ем

ец
ки

й
 я

зы
к
 

Ф
и

зи
ч
ес

к

ая
 

к
у

л
ь
ту

р
а 

Ф
и

зи
к
а 

П
р

ав
о
 

эк
о

н
о
м

и
к

а 

М
Х

К
 

О
Б

Ж
 

Т
ех

н
о

л
о

г

и
я 

и
то

го
 

1.  Аннинская СОШ 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 2 

2.  Вольгинская СОШ 0 0 0 2 2 0 0 2 2 0 0 2 0 0 0 0 0 0 10 

3.  СОШ пос. Городищи 2 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 5 

4.  Костерёвская СОШ 

№1 

1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 2 0 0 0 1 1 0 7 

5.  Костерёвская СОШ 

№2 

0 1 0 3 0 4 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 11 

6.  Костерёвская СОШ 

№3 

0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 3 

7.  СОШ №1 г. Петушки 5 3 0 2 0 0 0 2 3 0 0 1 1 0 0 0 0 3 20 

8.  СОШ №2 г. Петушки 0 0 0 1 0 0 1 4 1 0 0 2 0 0 0 0 1 0 10 

9.  СОШ №3 г. Петушки 1 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 1 0 0 0 0 2 1 7 

10.  Гимназия №17 г. 

Петушки 

1 2 2 1 1 1 1 3 6 0 0 1 0 2 0 1 0 3 25 

11.  СОШ №1 г. Покров 2 0 1 3 1 3 0 2 1 0 0 0 0 0 2 0 2 0 17 

12.  СОШ №2 г. Покров 0 0 0 0 0 1 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 

13.  Пекшинская СОШ 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

14.  Санинская СОШ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 2 

15.  Воспушинская ООШ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

16.  Глубоковская ООШ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

17.  Костинская ООШ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 2 

18.  Липенская ООШ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

19.  Марковская ООШ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 2 

ИТОГО 12 6 3 14 4 10 2 20 15 2 2 12 1  2 2 2 9 9 127 



 

Победители и призеры районных олимпиад в 2019-2020 учебном  году 
Таблица 4 

 

 

№ ФИО участника ОО Класс Педагог Результат Статус 

Французский язык 
1 Кузьмина Елизавета Александровна МБОУ Марковская ООШ 8 Фомина Нина 

Николаевна 

52,8% (48 б) Победитель  

2 Аветисян Полина Араевна МБОУ Марковская ООШ 8 Фомина Нина 

Николаевна 

51,7% (47 б) Призер(2 место) 

Английский  язык 

1 Сысолятина Александра Денисовна МБОУ Вольгинская СОШ 8 Митрина Ольга 

Ивановна 

82% (82б) Победитель 

2 Захарцева Мария Сергеевна МБОУ «Гимназия №17» г. 

Петушки 

8 Кирсанова Елена 

Владимировна 

78% (78б) Призер(2 место) 

3 Баскакова Софья Алексеевна МБОУ «Гимназия №17» г. 

Петушки 

7 Меграбян Наира 

Араратовна 

77% (77б) Призер(3 место) 

4 Ермилов Филипп Валерьевич МБОУ «Гимназия №17» г. 

Петушки 

8 Меграбян Наира 

Араратовна 

76% (76б) Призер(4 место) 

5 Шинкаренко Варвара Анатольевна МБОУ Вольгинская СОШ 8 Кушнир Дмитрий 

Сергеевич 

72% (72б) Призер(5 место) 

6 Кочуркова Екатерина Ильинична МБОУ СОШ №1 г. 

Петушки 

8 Бачурина Елена 

Олеговна 

70% (70б) Призер(6 место) 

7 Новикова Полина Владимировна МБОУ «Гимназия №17» г. 

Петушки 

8 Кирсанова Елена 

Владимировна 

70% (70б) Призер(7 место) 

8 Шильниковская Полина Николаевна МБОУ СОШ №2 г. 

Петушки 

10 Алексеева Ирина 

Константиновна 

69% (69б) Победитель 

9 Митрохин Илья Александрович МБОУ СОШ №1 г. 

Петушки 

9 Селезнева Наталья 

Сергеевна 

63%(63б) Призер(2 место) 

10 Демина Ирина Андреевна МБОУ «Гимназия №17» г. 

Петушки 

10 Меграбян Наира 

Араратовна 

61% (61б) Призер(3 место) 

11 Бирюкова Екатерина Сергеевна МБОУ СОШ №1 г.Покров 11 Кузнецова Татьяна 

Евгеньевна 

57%(57б) Призер(4 место) 

12 Антистова Ксения Сергеевна МБОУ «Гимназия №17» г. 

Петушки 

9 Меграбян Наира 

Араратовна 

55%(55б) Призер(5 место) 

13 Кочнов Павел Александрович МБОУ СОШ пос. 9 Янковская Елена 55% (55б) Призер(6 место) 



 
Городищи Станиславовна 

14 Янева Яна МБОУ СОШ №3 г. 

Петушки 

9 Трофимова Галина 

Ивановна 

55% (55б) Призер(7 место) 

15 Шестакова Варвара Васильевна МБОУ СОШ №1 г. 

Петушки 

9 Синева Елена 

Валерьевна 

54%(54б) Призер(8 место) 

Право 

1 Потапова Анастасия Алексеевна МБОУ «Гимназия №17» г. 

Петушки 

10 Шмодина Светлана 

Юрьевна 

66%(66б) Победитель 

2 Борисов Георгий Алексеевич МБОУ «Гимназия №17» г. 

Петушки 

11 Шмодина Светлана 

Юрьевна 

50%(50б) Победитель 

Немецкий язык 

1 Мещерякова Ксения Александровна МБОУ Костеревская 

СОШ №2 

7 Окулик Надежда 

Васильевна 

66% (66б) Победитель 

2 Новиков Иван Романович МБОУ Костеревская 

СОШ №1 

8 Окулик Надежда 

Васильевна 

52% (52б) Призер(2 место) 

Литература 

1 Нестеренко Валерия Витальевна МБОУ СОШ №2 г. 

Петушки 

7 Ломакина Любовь 

Александровна 

68%(34б) Победитель 

2 Рубцова Галина Игоревна МБОУ Костеревская 

СОШ №2 

7 Шуванова Галина 

Ивановна 

62% (31б) Призер(2 место) 

3 Шабанова Алина Павловна МБОУ СОШ №2 г. 

Покров 

7 Полякова Ирина 

Петровна 

60%(30б) Призер(3 место) 

4 Желаднова Василиса Викторовна МБОУ Вольгинская СОШ 7 Сарбасова Елена 

Владимировна 

56%(28б) Призер(4 место) 

5 Медведева Анастасия Викторовна МБОУ Аннинская СОШ 7 Беляева Ольга 

Николаевна 

56%(28б) Призер(5 место) 

6 Знаменьщиков Владислав Геннадьевич МБОУ СОШ №2 г. 

Покров 

8 Полякова Ирина 

Петровна 

88%(44б) Победитель 

7 Кочуркова Екатерина Ильинична МБОУ СОШ №1 г. 

Петушки 

8 Сафронова Елена 

Владимировна 

82%(41б) Призер(2 место) 

8 Матюхов Максим Андреевич МБОУ Костеревская 

СОШ №3  

8 Никитина Наталья 

Викторовна 

58%(29б) Призер(3 место) 

9 Авраменко Дарья Антоновна МБОУ Вольгинская СОШ 8 Рибенок Елена 

Владимировна 

56%(28б) Призер(4 место) 

10 Антистова Ксения Сергеевна МБОУ «Гимназия №17» г. 

Петушки 

9 Боброва Елена 

Владимировна 

81%(122б) Победитель 



 
11 Кузнецова Ксения Игоревна МБОУ СОШ №2 г. 

Петушки 

9 Ломакина Любовь 

Александровна 

71%(107б) Призер(2 место) 

12 Сухоручкина Диана Евгеньевна МБОУ Пекшинская СОШ 9 Антонова Татьяна 

Александровна 

57%(86б) Призер(3 место) 

13 Власова Елизавета Алексеевна МБОУ СОШ №1 г. 

Петушки 

10 Сафронова Елена 

Владимировна 

86% (129б) Победитель 

14 Шильниковская Полина Николаевна МБОУ СОШ №2 г. 

Петушки 

10 Ломакина Любовь 

Александровна 

79%(119б) Призер(2 место) 

15 Потапова Анастасия Алексеевна МБОУ «Гимназия №17» г. 

Петушки 

10 Боброва Елена 

Владимировна 

67% (101б) Призер(3 место) 

16 Красовская Ксения Романовна МБОУ СОШ №1 г. 

Покров 

10 Зайчикова Марина 

Валентиновна 

59%(88б) Призер(4 место) 

17 Терехова Анастасия Ивановна МБОУ СОШ №3 г. 

Петушки 

11 Жердева Виктория 

Александровна 

70%(105б) Победитель 

18 Клюквина Полина Алексеевна МБОУ СОШ №1 г. 

Покров 

11 Додунова Наталья 

Николаевна 

66% (99б) Призер(2 место) 

19 Иванов Алексей Михайлович МБОУ СОШ №2 г. 

Петушки 

11 Ломакина Любовь 

Александровна 

52,7% (79б) Призер(3 место) 

20 Рыбакова Арина Евгеньевна МБОУ «Гимназия №17» г. 

Петушки 

11 Боброва Елена 

Владимировна 

51,3(77б) Призер(4 место) 

Биология 

1 Конакова Елизавета Дмитриевна МБОУ Вольгинская СОШ 8 Володина Татьяна 

Олеговна 

65%(23,5б) Победитель 

2 Абасова Алина Хейберовна МБОУ Костеревская 

СОШ №2 

8 Максимова Елена 

Игоревна 

56%(20б) Призер(2 место) 

3 Кочуркова Екатерина Ильинична МБОУ СОШ №1 г. 

Петушки 

8 Дворецкова Елена 

Леонидовна 

56% (20б) Призер(3 место) 

4 Потахина Диана Дмитриевна МБОУ Костеревская 

СОШ №2 

8 Максимова Елена 

Игоревна 

56%(20б) Призер(4 место) 

5 Лебедева Анастасия Игоревна МБОУ Костеревская 

СОШ №1 

9 Чупина Марина 

Владимировна 

84%(49,5б) Победитель 

6 Кузнецов Максим Дмитриевич МБОУ СОШ №1 г. 

Покров 

9 Полякова Наталья 

Николаевна 

71%(42б) Призер(2 место) 

7 Снева Елизавета Романовна МБОУ СОШ №1 г. 

Петушки 

9 Дворецкова Елена 

Леонидовна 

69%(40,5б) Призер(3 место) 

8 Артемьев Дмитрий Андреевич МБОУ СОШ №1 г. 

Покров 

9 Полякова Наталья 

Николаевна 

65%(38,5б) Призер(4 место) 



 
9 Потапова Анастасия Алексеевна МБОУ «Гимназия №17» г. 

Петушки 

10 Чупрынова Наталья 

Николаевна 

60%(71,5б) Победитель 

10 Кушнаренко Полина Николаевна МБОУ СОШ пос. 

Городищи 

10 Соколова Светлана 

Борисовна 

59% (70,5б) Призер(2 место) 

11 Суворова Александра Владимировна МБОУ СОШ №2 г. 

Петушки 

10 Олешко Алина 

Евгеньевна 

53% (63,5б) Призер(3 место) 

12 Немцева Яна Кирилловна МБОУ Вольгинская СОШ 11 Володина Татьяна 

Олеговна 

66,4%(93б) Победитель 

13 Ломова Анастасия Александровна МБОУ Костеревская 

СОШ №2 

11 Тюрина Любовь 

Владимировна 

65% (91б) Призер(2 место) 

14 Круглова Александра Александровна МБОУ СОШ №1 г. 

Покров 

11 Проскурякова Людмила 

Васильевна 

62,5%(87,5б) Призер(3 место) 

Русский язык 

1 Захарова Софья Павловна МБОУ СОШ №2 г. 

Петушки 

11 Ломакина Любовь 

Александровна 

50%(48б) Победитель 

2 Потапова Анастасия Алексеевна МБОУ «Гимназия №17» г. 

Петушки 

10 Боброва Елена 

Владимировна 

51%(49б) Победитель 

Математика 

1 Шеленков Игнат Тимофеевич МБОУ СОШ пос. 

Городищи 

5 Михеева Александра 

Сергеевна 

100%(35б) Победитель 

2 Манасова Виктория Николаевна МБОУ СОШ пос. 

Городищи 

5 Михеева Александра 

Сергеевна 

80%(28б) Призер(2 место) 

3 Прохорчук Елизавета Андреевна МБОУ СОШ №1 г. 

Покров 

5 Брим Нинель Ивановна 80%(28б) Призер(3 место) 

4 Стекольщиков Роман Александрович МБОУ СОШ №1 г. 

Петушки 

5 Фомина Лидия 

Константиновна 

80%(28б) Призер(4 место) 

5 Устинов Семен Михайлович МБОУ «Гимназия №17» г. 

Петушки 

5 Дорофеева Елена 

Валентиновна 

80%(28б) Призер5 место) 

6 Артемова Мария Сергеевна МБОУ СОШ №1 г. 

Покров 

5 Брим Нинель Ивановна 74%(26б) Призер(6 место) 

7 Блинков Михаил Александрович МБОУ СОШ №1 г. 

Петушки 

5 Фомина Лидия 

Константиновна 

63%(22б) Призер(7 место) 

8 Кузнецов Максим Сергеевич МБОУ СОШ №1 г. 

Петушки 

6 Анохина Светлана 

Владимировна 

80%(28б) Победитель 

9 Космачев Максим Николаевич МБОУ СОШ №1 г. 

Петушки 

6 Анохина Светлана 

Владимировна 

63%(22б) Призер(2 место) 

10 Ковалева Анна Вячеславовна МБОУ СОШ №3 г. 6 Петрова Людмила 60%(21б) Призер(3 место) 



 
Петушки Владимировна 

11 Гвоздев Кирилл Дмитриевич МБОУ СОШ №1 г. 

Петушки 

7 Фомина Лидия 

Константиновна 

66%(23б) Победитель 

12 Лебедева Анастасия Игоревна МБОУ Костеревская 

СОШ №1 

9 Берко Любовь 

Феодосьевна 

57%(20б) Победитель 

Информатика 

1 Лузгин Михаил Алексеевич МБОУ СОШ №1 г. 

Петушки 

10 Цибизова Светлана 

Владимировна 

35,2%(176б) Победитель 

2 Гаприндашвили  Илья Самсонович МБОУ Костеревская 

СОШ №2 

10 Кабанова Галина 

Федоровна 

24%(120б) Призер(2 место) 

3 Еськова Мария Александровна МБОУ «Гимназия №17» г. 

Петушки 

10 Хмелева Вера 

Николаевна 

20%(100б) Призер(3 место) 

4 Кулаков Андрей Алексеевич МБОУ СОШ №1 г. 

Петушки 

11 Цибизова Светлана 

Владимировна 

29,4%(147б) Победитель 

5 Макаров Ярослав Олегович МБОУ СОШ №1 г. 

Петушки 

11 Цибизова Светлана 

Владимировна 

20%(100б) Призер(2 место) 

6 Салахтинов Илья  Константинович МБОУ «Гимназия №17» г. 

Петушки 

11 Хмелева Вера 

Николаевна 

20%(100б) Призер(3 место) 

Обществознание 

 

1 

Конакова Елизавета Дмитриевна МБОУ Вольгинская СОШ 8 Топоркова Фаина 

Николаевна 

56%(56б) Победитель 

2 Шинкаренко Варвара Анатольевна МБОУ Вольгинская СОШ 8 Анисимова Ирина 

Васильевна 

51%(51б) Призер(2 место) 

3 Родичкин Илья Игоревич МБОУ СОШ №1 г. 

Покров 

9 Самойлова Ольга 

Анатольевна 

52%(77б) Победитель 

4 Потапова Анастасия Алексеевна МБОУ «Гимназия №17» г. 

Петушки 

10 Дивонька Татьяна 

Дмитриевна 

54%(62б) Победитель 

Химия 

1 Антистова Ксения Сергеевна МБОУ «Гимназия №17» г. 

Петушки 

9 Чупрынова Наталья 

Николаевна 

87%(43,5б) Победитель 

2 Круглова Александра Александровна МБОУ СОШ №1 г. 

Покров 

11 Овчинникова Татьяна 

Николаевна 

71%(37б) Победитель 

3 Багиров Руслан Гасан оглы МБОУ «Гимназия №17» г. 

Петушки 

10 Чупрынова Наталья 

Николаевна 

63%(31,5б) Победитель 

Физика 

1 Власова Елизавета Алексеевна МБОУ СОШ №1 г. 

Петушки 

10 Солякова Любовь 

Николаевна 

50%(25б) Победитель 



 
Экономика 

1 Пономарева Ольга Ивановна МБОУ СОШ №1 г. 

Покров 

11 Чернышова Людмила 

Евгеньевна 

60,5%(60,5б) Победитель 

2 Матвеева Анна Михайловна МБОУ СОШ №1 г. 

Покров 

11 Чернышова Людмила 

Евгеньевна 

54%(54б) Призер(2 место) 

МХК 

1 Антистова Ксения Сергеевна МБОУ «Гимназия №17» г. 

Петушки 

9 Толмачева Людмила 

Владимировна 

73%(98,5б) Победитель 

2 Царева Полина Александровна МБОУ Костеревская 

СОШ №1 

10 Бабич Наталья 

Владимировна 

50,2%(86б) Победитель 

ОБЖ 

1 Мещанов Вадим Александрович МБОУ СОШ №1 г. 

Покров 

8 Матвеева Елена 

Владимировна 

70,5%(141б) Победитель 

2 Пантилеева Дарья Андреевна МБОУ СОШ №2 г. 

Петушки 

7 Змеул Сергей 

Витальевич 

58%(116б) Призер(2 место) 

3 Калашников Тимофей Иванович МБОУ Костинская ООШ 7 Лещук Оксана 

Николаевна 

56,75%(113,5б) Призер(3 место) 

4 Гришин Дмитрий Валерьевич МБОУ СОШ №3 г. 

Петушки 

9 Андреев Александр 

Иванович 

86,75%(173,5) Победитель 

5 Грибанов Александр Андреевич МБОУ Костеревская 

СОШ №1 

9 Городецкая Лариса 

Александровна 

84,5%(169б) Призер(2 место) 

6 Сутырина Валерия Валерьевна МБОУ Костеревская 

СОШ №3 

9 Воложина Марина 

Валентиновна 

84%(168б) Призер(3 место) 

7 Жильцова Александра Евгеньевна МБОУ СОШ №1 г. 

Покров 

11 Матвеева Елена 

Владимировна 

76,5%(153б) Победитель 

8 Варнавский Данила Владимирович МБОУ СОШ №3 г. 

Петушки 

10 Андреев Александр 

Иванович 

75,5%(151б) Призер(2 место) 

9 Гребешкова Анна Александровна МБОУ СОШ пос. 

Городищи 

11 Меркулов Александр 

Николаевич 

74%(148б) Призер(3 место) 

Физкультура (мальчики) 

1 Смирнов Максим Иванович МБОУ Вольгинская СОШ 7 Ковалевич Юлия 

Иосифовна 

91,08%(91,08б) Победитель 

2 Сафронов Владислав Евгеньевич МБОУ Костеревская 

СОШ №1 

8 Джапар Владимир 

Разумрадович 

71,2%(71,2б) Призер(2 место) 

3 Шилкин Александр Андреевич МБОУ Санинская СОШ 8 Кузнецов Андрей 

Владимирович 

68,27%(68,27б) Призер(3место) 

4 Клопов Вячеслав Николаевич МБОУ СОШ №2 г. 10 Клопов Николай 87,66%(87,66б) Победитель 



 
Петушки Алексеевич 

5 Грибанов Александр Андреевич МБОУ Костеревская 

СОШ №1 

9 Джапар Владимир 

Разумрадович 

72,51%(72,51б) Призер(2 место) 

6 Смирнов Никита Николаевич МБОУ СОШ №3 г. 

Петушки 

11 Андреев Александр 

Иванович 

68,7%(68,7б) Призер(3 место) 

Физкультура (девочки) 

1 Лепешкина Алина Александровна МБОУ Аннинская СОШ 8 Юрова Зинаида 

Дмитриевна 

89,97%(89,97б) Победитель 

2 Тутубалина Мария МБОУ «Гимназия №17» г. 

Петушки 

8 Абрамова Тамара 

Сергеевна 

80,84%(80,84б) Призер(2 место) 

3 Филиппова Екатерина МБОУ СОШ №2 г. 

Петушки 

 Клопов Николай 

Алексеевич 

80,48%(80,48б) Призер(3 место) 

4 Суркова Полина Дмитриевна МБОУ Вольгинская СОШ 9 Колбасов Никита 

Владимирович 

84,93%(84,93б) Победитель 

5 Воробьева Софья МБОУ СОШ №1 г. 

Петушки 

9 Дмитриева Анна 

Александровна 

82,36%(82,36б) Призер(2 место) 

6 Потанина Софья Алексеевна МБОУ Санинская СОШ 11 Кузнецов Андрей 

Владимирович 

82,22%(82,22б) Призер(3 место) 

История 

1 Федотова Алена Юрьевна МБОУ Костеревская 

СОШ №2 

7 Сазонова Татьяна 

Алексеевна 

51%(51б) Победитель 

2 Потахина Диана Дмитриевна МБОУ Костеревская 

СОШ №2 

8 Сазонова Татьяна 

Алексеевна 

82%(82б) Победитель 

3 Знаменьщиков Владислав Геннадьевич МБОУ СОШ №2 г. 

Покров 

8 Липнягова Наталья 

Анатольевна 

79%(79б) Призер(2 место) 

4 Матюхов Максим Андреевич МБОУ Костеревская 

СОШ №3 

8 Лысенкова Елена 

Николаевна 

62%(62б) Призер(3 место) 

5 Щербаков Никита Максимович МБОУ Костеревская 

СОШ №2 

8 Сазонова Татьяна 

Алексеевна 

55%(55б) Призер(4 место) 

6 Родичкин Илья Игоревич МБОУ СОШ №1 г. 

Покров 

9 Самойлова Ольга 

Анатольевна 

57%(57б) Победитель 

7 Новиков Кирилл Алексеевич МБОУ Костеревская 

СОШ №2 

10 Сазонова Татьяна 

Алексеевна 

58%(58б) Победитель 

8 Потапова Анастасия Алексеевна МБОУ «Гимназия №17» г. 

Петушки 

10 Дивонька Татьяна 

Дмитриевна 

53%(53б) Призер(2 место) 

9 Горин Даниил Сергеевич МБОУ СОШ №1 г. 

Покров 

11 Чернышова Людмила 

Евгеньевна 

75%(75б) Победитель 



 
10 Клюквина Полина Алексеевна МБОУ СОШ №1 г. 

Покров 

11 Самойлова Ольга 

Анатольевна 

54%(54б) Призер(2 место) 

Технология мальчики 

1 Гвоздев Кирилл Дмитриевич МБОУ СОШ №1 г. 

Петушки 

7 Гуськов Владимир 

Викторович 

63%(41б) Победитель 

2 Мокроусов Дмитрий Сергеевич МБОУ СОШ №3 г. 

Петушки 

7 Зайцев Александр 

Анатольевич 

61,5%(40б) Призер(2 место) 

3 Калашников Тимофей Иванович МБОУ Костинская ООШ 7 Напалков Александр 

Владимирович 

54,6%(35,5б) Призер(3 место) 

4 Кантонистов Игорь Игоревич МБОУ СОШ №1 г. 

Петушки 

8 Гуськов Владимир 

Викторович 

54,6%(41б) Победитель 

5 Подуражный Иван Дмитриевич МБОУ СОШ №1 г. 

Петушки 

9 Гуськов Владимир 

Викторович 

54,6%(41б) Призер(2 место) 

Технология девочки 

1 Цыберная Арина Александровна МБОУ «Гимназия №17» г. 

Петушки 

7 Руденко Ирина 

Васильевна 

95,3%(62б) Победитель 

2 Пантилеева Дарья Андреевна МБОУ СОШ №2 г. 

Петушки 

7 Куканова Лариса 

Ивановна 

80%(52б) Призер(2 место) 

3 Новикова Полина Владимировна МБОУ «Гимназия №17» г. 

Петушки 

8 Руденко Ирина 

Васильевна 

81%(61б) Призер(2 место) 

4 Зинкевич Ксения Андреевна МБОУ «Гимназия №17» г. 

Петушки 

8 Руденко Ирина 

Васильевна 

84%(63б) Победитель 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Мониторинг муниципального этапа ВсОШ 

ОО победител

и и 

призеры 
(кол-во 

побед) 

победите

ли 

1-3 

места 

кол-во 
побед 

1-3 места 

кол-во 

детей 

всего 

заявлен

о 

участво

вали 

отсутств

овали 

% 

победит

елей и 
призеро

в 

от 
участни

ков 

(чел) 

качеств

о 

рабо(не  
набрали 

20%) 

из низ 

0% 

ОПК мл. 

школьн

иков 

на 

церемон

ию 
человек 

Марковская ООШ 2 2 2 2 22 22 0 9 11 2 1 0 3 

Вольгинская СОШ 10 6 7 6 134 86 48 7 34 2 0 3 9 

Гимназия №17 25 11 21 14 129 121 8 11,6 24 6 2 1 17 

СОШ №1 г. 

Петушки 

20 7 18 14 174 153 21 9,2 39 0 0 1 15 

СОШ №2 г. 

Петушки 

11 4 10 9 142 113 29 8 40 4 2 1 12 

СОШ №1 г. Покров 17 5 13 11 145 120 25 9,2 26 4 2 6 19 

СОШ пос. 

Городищи 

5 1 4 4 59 44 15 9,1 17 3 0 0 4 

СОШ №3 г. 

Петушки 

7 2 6 7 103 94 9 7,4 39 4 1 0 8 

Костеревская СОШ 

№2 

10 4 9 9 81 74 7 12,2 26 3 1 0 9 

Костеревская СОШ 

№1 

7 2 7 6 54 41 13 14,6 8 0 0 0 6 

СОШ №2 г. Покров 3 1 3 2 36 26 10 7,7 8 0 1 0 2 

Аннинская СОШ 2 1 2 2 38 30 8 6,7 15 6 0 0 2 

Костеревская №3 3 0 3 2 38 31 7 6,5 10 1 0 0 2 

Пекшинская СОШ 1 0 1 1 51 33 18 3 8 0 0 0 1 

Костинская ООШ 2 0 2 1 15 15 0 6,7 5 0 0 0 1 

Санинская СОШ 2 0 2 2 6 6 0 33,3 0 0 0 0 2 



 
Глубоковская ООШ 0 0 0 0 15 15 0 0 9 1 0 0 0 

Воспушинская 

ООШ 

0 0 0 0 2 2 0 0 2 1 0 0 0 

 



 
 

Приложение № 2 к приказу 

управления образования  

от  19.12.2019 г. № 725 

 

В период  подготовки и проведения муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников следует отметить активную  работу по созданию надлежащих  

условий для проведения предметных районных олимпиад членов оргкомитета 

олимпиады и  директоров школ, в которых проводились олимпиады; 

квалифицированную работу учителей – членов предметных комиссий по проверке 

олимпиадных работ. 
                     

                                 Члены оргкомитета 

1.Сибилёва Ольга Александровна                           - заведующий РМК 

 

2.Напалков Александр Владимирович                    - методист РМК 

 

3 Грачева Татьяна Леонидовна                                - директор СОШ № 1 г. Петушки. 

4. Шмодина Светлана Юрьевна                                 - директор Гимназии № 17 г. Петушки. 

5 Лещенкова Любовь Владимировна                       - директор СОШ  № 2 г. Петушки. 

7Удовенко Татьяна Геннадьевна                              - директор СОШ  № 3 г. Петушки. 

8 Тимофеева Наталья Александровна                      - директор МБОУ СОШ № 1 г. Покров 

9. Саломасова Наталья Владимировна                      - методист РМК. 

10. Моисеев Дмитрий Игоревич                                  - муниципальный координатор олимпиад, 

                                                                                         заведующий отделом информационных                                                                                                                 

                                                                       технологий и мониторинга 

11. Соколовская Людмила Васильевна                       - методист РМК 

12. Руденко Ирина Васильевна                                    - методист РМК 

13. Сафонова Светлана Евгеньевна                            - методист РМК 

14. Чикунова Галина Константиновна    - проректор ВИРО по учебно-методической работе 

 

Состав  жюри 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

 

 

по географии 

№ 

п/п 

ФИО  школа 

1.  Молодцов М.Р..   СОШ № 2 г. Петушки, председатель жюри 

2.  Баринова И.В.   Городищенская СОШ 

3.  Новиков А.Н.    Аннинская СОШ 

4.  Валькер И.В.    СОШ №1 г.Покров 

5.  Солдатова Л.Н.                  Вольгинская СОШ 

6.  Саломасова Н.В.                 Гимназия № 17  г.Петушки 

7.  Поспелова Л.А. СОШ № 3 г.Петушки 

8.  Авдеева О.Г. Пекшинская СОШ 

 



 
по экономике 

№ 

п/п 

ФИО  школа 

1.  Молодцов М.Р..   СОШ № 2 г. Петушки, председатель жюри 

2.  Поспелова Л.А. СОШ № 3 г.Петушки 

 

по истории 

№ 

п/п 

ФИО  школа 

1.  Дивонька Т.Д. СОШ № 17 г. Петушки 

2.  Лысенкова Е.Н Костерёвская СОШ № 3 

3.  Самойлова О.А.   СОШ № 1 г. Покров,  

4.  Скворцова Е.Д.   СОШ №2 г. Петушки   

5.  Горин С.К.                        Глубоковская ОШ 

6.  Сазонова Т.А.                    Костерёвская СОШ № 2 председатель жюри 

7.  Курина Н.В СОШ № 1 г. Петушки 

8.  Топоркова Ф.Н. Вольгинская СОШ 

9.  Шубина Н.А. Городищенская СОШ 

10.  Липнягова Н.А. СОШ № 2 г. Покров 

по праву 

№ 

п/п 

ФИО  школа 

1.  Шмодина С.Ю. СОШ № 17 г. Петушки, председатель жюри 

2.  Курина Н.В. СОШ № 1 г. Петушки 

3.  Скворцова Е.Д. СОШ № 2 г. Петушки 

                

по русскому языку 

№ 

п/п 

ФИО  школа 

1.   Маркелова И.В.   СОШ № 1 г. Костерево 

2.   Антонова Н. Г.                        Городищенская СОШ 

3.  Антонова Т.А. Пекшинская СОШ 

4.  Зуфарова А.В. СОШ № 3 г. Петушки  

5.   Арефьева Н.В                   Костерёвская СОШ № 1 

6.   Сафронова Е.В.                       СОШ № 1 г. Петушки председатель 

7.   Гаранина Е.А.                         СОШ № 1 г. Покров 

8.  Мартыненко И.А. СОШ № 1 г. Покров 

9.  Боброва Е.В. СОШ № 17 г. Петушки 

10.  Елисеева Н.В. Костинская ООШ 

11.  Полухина Г.С. Марковская ООШ 

12.  Лыскова М.Е. Костерёвская СОШ № 3 

13.  Жильцова Н.С. Костерёвская СОШ № 2 

14.  Меркулова И.В. МБОУ Гимназия №17 

15.  Серова Е.В. МБОУ Глубоковская ООШ 

16.  Андрюшевич В.В. МБОУ Глубоковская ООШ 

17.  Гидревич Г.Д. МБОУ СОШ №1 г. Петушки 

18.  Захарова Е.М. МБОУ СОШ №1 г. Петушки 

по литературе 

№ 

п/п 

ФИО  школа 



 
1.  Сафронова Е.В. СОШ № 1 г. Петушки, председатель жюри 

2.   Снеткова И. А.                         СОШ № 1 г. Покров,  

3.   Маркова В.Н.                         СОШ № 2 г. Покров 

4.  Меркулова И.В. СОШ  Гимназия №17 

5.   Арефьева Н.В.                          Костерёвская СОШ № 1 

6.  Сарбасова Е.В.                       Вольгинская СОШ 

7.  Никитина Н.В. Костерёвская СОШ № 3 

8.  Никифорова И.В.                  СОШ № 17 г. Петушки 

9.  Жердева В.А. СОШ № 3 г. Петушки 

10.  Беляева О.Н. Аннинская СОШ 

11.  Арилина Т.В. Вольгинская СОШ 

12.  Ломакина Л.А. СОШ № 2 г. Петушки 

13.  Гидревич Г.Д. МБОУ СОШ №1 г. Петушки 

14.  Солохина А.В. СОШ № 1 г. Покров 

15.  Захарова Е.М. МБОУ СОШ №1 г. Петушки 

по химии 

№ 

п/п 

ФИО  школа 

1.  Чупрынова Н. Н. СОШ № 17 г. Петушки, председатель жюри 

2.  Скрынникова Л.Ф. Костерёвская СОШ № 3 

3.  Толстова Е.В. Костерёвская СОШ № 2 

4.  Яшина Ю.А. Вольгинская СОШ 

5.  Овчинникова Т.Н СОШ № 1 г. Покров 

6.  Селиверстова Е.В. СОШ № 1 г. Петушки 

7.  Клёнова Н.М. Городищенская СОШ 

8.  Хубиева Л.Р. СОШ № 1 г. Петушки 

9.  Олешко  А.Е. СОШ № 2 г. Петушки 

10.  Кабанова А.А. Липенская ООШ 

по биологии 

№ 

п/п 

ФИО  школа 

1.   Дворецкова Е.Л.    СОШ № 1 г. Петушки, председатель жюри 

2.   Володина Т.О.    Вольгинская СОШ 

3.   Максимова Е.И.    Костерёвская СОШ № 2 

4.  Тюрина Л.В. Костерёвская СОШ № 2 

5.   Сергеева Т.Д.   СОШ № 2 г. Покров 

6.   Полякова Н.Н.    СОШ № 1 г. Покров 

7.   Соколова С.Б.    Городищенская СОШ 

8.   Чупина М. В.  Костерёвская СОШ № 1 

9.  Лещук О.Н. Костинская СОШ 

10.  Безлихотнова С.Н. Пекшинская СОШ 

11.  Олешко А.Е. СОШ № 2 г. Петушки 

12.  Сотникова О.Ю. Городищенская СОШ 

13.  Кабанова А.А. Липенская ООШ 

14.  Проскурякова Л.В. СОШ №1 г. Покров 

по физике 

№ 

п/п 

ФИО  школа 

1.  Зайкова Т.В. Костерёвская СОШ № 2 

2.   Хмелёва В.Н.   СОШ № 17 г. Петушки,  

3.  Васина О.А.               СОШ № 3 г. Петушки 

4.   Красникова С.Л.                СОШ № 2 г. Покров 



 
5.  Солякова Л.Н. СОШ № 1 г. Петушки 

6.  Старчак А.К.               Аннинская СОШ 

7.  Чванова С.Е.  Вольгинская СОШ, председатель жюри 

8.  Меркулова Г.В. СОШ № 2 г. Петушки 

9.  Волгаева И.Б. Костинская ООШ 

10.  Мезина Г.А. СОШ № 1 г. Покров 

11.   Чугаева С.П.  Костерёвская СОШ № 1 

12.  Чихачёва Н.Ю. СОШ № 1 г. Покров 

13.  Потапов М.Ю. Городищенская СОШ 

14.  Балашева Л.С. Костерёвская СОШ № 3 

15.  Светлорусова И.Г. СОШ №1 г. Покров 

 

по математике 

 

 

 

 

 

 

 

по информатике 

№ 

п/п 

ФИО  школа 

1.  Фомина Л.К. СОШ № 1 г. Петушки 

2.  Сафонова С.Е. СОШ №3 г. Петушки – председатель жюри 

3.  Анохина С.В СОШ № 1 г. Петушки 

4.  Петрова Л.В. СОШ № 3 г. Петушки 

5.  Брим Н.И.      СОШ № 1 г. Покров 

6.  Матвеева Н.В.                  СОШ № 1 г. Петушки. 

7.  Берко Л.Ф.                   Костерёвская СОШ № 1 

8.  Меркулова Г.В.                 СОШ № 2 г. Петушки 

9.  Раковская Т.И. Вольгинская СОШ 

10.  Аникина Т.Н. Вольгинская СОШ 

11.  Валентонене Т. Н.           Глубоковская ООШ 

12.   Соломкина И.А Аннинская СОШ 

13.  Моисейцева Н.Г.  Аннинская СОШ 

14.   Кухтенкова Н.В  Городищенская СОШ 

15.  Андреева Н.В Пекшинская СОШ 

16.  Братовская В.В. Пекшинская СОШ 

17.  Дорофеева Е. В. СОШ № 17 г. Петушки 

18.  Палагина М.А. СОШ № 17 г. Петушки 

19.  Васильева Т.А СОШ № 2 г. Покров 

20.  Назарова Л.Н. СОШ № 2 г. Покров 

21.  Симонова В.К.                           СОШ № 1 г. Покров 

22.  Тумашова И.В Пекшинская СОШ 

23.  Карпунина А.Ю. Марковская ООШ 

24.  Черняева С.С. Городищенская СОШ 

25.  Биркова И.Н. Глубоковская ООШ 

26.  Щепина А.А. МБОУ СОШ №2 г. Петушки 

27.  Михеева А.С. МБОУ СОШ пос. Городищи 

28.  Крестьянникова О.В. МБОУ Костинская ООШ 

29.  Михеева А.С. Городищенская СОШ 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

по обществознанию 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

по английскому языку 

 

№ 

п/п 

ФИО  школа 

1.  Хмелева В.Н. СОШ № 17 г. Петушки, председатель жюри 

2.  Манаенкова Л.В. СОШ № 3 г. Петушки 

3.  Цибизова С.В. СОШ № 1 г. Петушки 

4.  Раковская Т.А. Вольгинская СОШ 

5.  Кабанова Г.Ф. Костерёвская СОШ № 2 

6.  Раковский А.В. СОШ № 1 г. Покров 

7.  Кухтенкова Н.В. Городищенская СОШ 

8.  Фадеева Е.Н. МБОУ Аннинская СОШ 

№ 

п/п 

ФИО  школа 

1.   Толмачева Л.В.  СОШ № 17 г. Петушки 

2.   Лысенкова Е.Н.  Костерёвская СОШ № 3 

3.   Курина Н.В. СОШ № 1,г. Петушки 

4.   Горин С.К.  Глубоковская ООШ 

5.  Плахова Л.В. Костинская ООШ 

6.  Шубина Н.А. Городищенская СОШ 

7.  Пилипенко Л.А. Пекшинская СОШ 

8.   Самойлова О.А.  СОШ № 1 г. Покров,  

9.  Сазонова Т.А. Костерёвская СОШ № 2, председатель жюри 

10.  Скворцова Е.Д. СОШ № 2 г. Петушки 

№ п/п ФИО  школа 

1.  Тимощук Н.В. СОШ № 1 г. Покров, председатель жюри 

2.   Напылова Ю.Н.  Вольгинская СОШ 

3.  Бачурина Е.О.                                 СОШ №1 г. Петушки 

4.  Синёва Е.В. СОШ № 1 г. Петушки 

5.  Астанина Е.А. СОШ № 2 . Покров 

6.  Меграбян Н.А. СОШ № 17 г. Петушки 

7.  Кузнецова Т.Е. СОШ № 1 г. Покров 

8.  Логвиненко Е.Н. Вольгинская СОШ 

9.  Лежнина Н.А. СОШ № 2 г. Покров 

10.                  Асцатурян М.С. СОШ № 2 г. Покров 

11.  Митрина О.И. Вольгинская СОШ 

12.  Карева Я.С. Костерёвская СОШ № 1 

13.  Янковская Е.С. Городищенская СОШ 

14.  Кирсанова Е.В. СОШ № 17 г. Петушки 

15.  Бобрусёва М.Л. Костерёвская СОШ № 2 

16.  Алексеева И.К. МБОУ СОШ №2 г. Петушки 

17.  Пыжова В.С. МБОУ Глубоковская ООШ 

18.  Олимова Н.Б. МБОУ Аннинская СОШ 

19.  Игнатьева А.В. СОШ №1 г. Петушки 

20.  Селезнева Н.С. СОШ №1 г. Петушки 

21.  Гуцул Е.В. Глубоковская ООШ 

22.  Иванаева К.В. Костерёвская СОШ № 3 



 
 

по немецкому языку 

№ 

п/п 

ФИО  школа 

1.  Окулик Н.В Костерёвская СОШ № 1, председатель жюри 

2.   Смирнов В.Е. Костинская СОШ 

3.  Новикова Г.Н.                       СОШ № 17 г. Петушки 

 

по французскому языку 

№ 

п/п 

ФИО  школа 

1.  Фомина Н.Н. Марковская ООШ, председатель 

2.  Годына Н.В. МБОУ Гимназия №17 г. Петушки 

 

по физической культуре 

№ 

п/п 

ФИО  школа 

1.  Горшков А.А. Глубоковская ООШ 

2.  Юрова З.Д. Аннинская СОШ 

3.  Джапар В.Р. Костерёвская СОШ № 2 

4.  Кузнецов А.В. Санинская СОШ 

5.  Клопов Н.А. СОШ № 2 г. Петушки, председатель жюри 

6.  Андреев А.И. СОШ № 3 г. Петушки 

7.  Чекулаева Т.В. СОШ № 1 г. Покров 

8.  Климов А.А. Пекшинская СОШ 

9.  Филиппова И.В. Вольгинская СОШ 

10.  Дмитриева А.А. СОШ № 1 г. Петушки 

11.  Данилова В.В. Костерёвская СОШ № 3 

 

по астрономии 

№ 

п/п 

ФИО  школа 

1.   Хмелёва В.Н.   СОШ № 17 г. Петушки,  

2.   Красникова С.Л.                СОШ № 2 г. Покров 

3.  Солякова Л.Н. СОШ № 1 г. Петушки 

4.  Старчак А.К.               Аннинская СОШ 

5.  Чванова С.Е.  Вольгинская СОШ, председатель жюри 

6.  Волгаева И.Б. Костинская ООШ 

7.  Мезина Г.А. СОШ № 1 г. Покров 

8.   Чугаева С.П.  Костерёвская СОШ № 1 

9.  Чихачёва Н.Ю. СОШ № 1 г. Покров 

10.  Потапов М.Ю. Городищенская СОШ 

 

по МХК 

 

№ 

п/п 

ФИО  школа 

1.  Бабич Н.В. МБОУ Костеревская СОШ №1 

2.  Сафронова Е.В.    МБОУ СОШ №1 г. Петушки, председатель жюри 

3.  Уральская Е.Н. МБОУ Глубоковская ООШ 



 
4.  Роженчикова С.М. МБОУ Марковская ООШ 

5.  Лапченко С.А. МБОУ СОШ №1 г. Покров 

6.  Толмачева Л.В.  МБОУ «Гимназия №17» г. Петушки 

 

по технологии  

 

№ 

п/п 

ФИО  школа 

1.  Руденко И.В.    МБОУ «Гимназия №17» председатель жюри 

2.  Напалков А.В.    МБОУ Костинская ООШ 

3.  Макаренко Т.М. МБОУ СОШ №1 г. Петушки 

4.  Куканова Л.И. МБОУ СОШ №2 г. Петушки 

5.  Черненко Н.В.  МБОУ Костинская ООШ 

6.  Киселев А.А.  МБОУ Костеревская СОШ №1 

7.  Зайцев А.А.  МБОУ СОШ №3 г. Петушки 

8.  Окулик Н.В. МБОУ Костеревская СОШ №1 

9.  Рябцова Е.В. МБОУ Глубоковская ООШ 

10.  Коротеева Т.Н. МБОУ СОШ №3 г. Петушки 

11.  Новиков А.Н. МБОУ Аннинская СОШ 

12.  Гуськов В.В. МБОУ СОШ №1 г. Петушки 

13.  Змеул С.В. МБОУ СОШ №2 г. Петушки 

 

по ОБЖ 

 

№ 

п/п 

ФИО  школа 

1.  Андреев  А. И.  МБОУ СОШ №3 г. Петушки председатель 

2.  Безлихотнов  А. А.  МБОУ Пекшинская СОШ 

3.  Меркулов А.А. МБОУ СОШ пос. Городищи 

4.  Змеул С.В. МБОУ СОШ №2 г. Петушки 

5.  Моторин А.А.  МБОУ СОШ №2 г. Покров 

6.  Городецкая Л.А.  МБОУ Костеревская СОШ №1 

7.  Матвеева Е.В. МБОУ СОШ №1 г. Покров 

8.  Лещук О.Н. МБОУ Костинская ООШ 

9.  Воложина М.В. МБОУ Костеревская СОШ №3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


